采购需求
一、采购项目名称：2024年湖南省职业院校技能竞赛中药传统技能赛项备赛耗材采购项目
二、项目预算：92602.4 元
三、项目概况
1.按照法律法规和相关文件的规定，对采购项目开展的可行性研究和论证。
因2024年全国职业院校技能大赛高职组中药传统技能赛项备赛需要。依据2023年国赛规程，该赛项包括中药性状鉴别、中药真伪鉴别、中药调剂、中药审方、中药药剂等项目。中药鉴定包括中药性状鉴别、中药显微鉴别两部分。
中药性状鉴别需参赛选手对从350种中药材选出的20味中药材或饮片进行识别，并按《中国药典》2020年版写出品名、所属科名、入药部位及全部功效，对80味中药对应的数百种伪品给出的10味中药材或饮片进行真伪鉴别。显微鉴定需要对35味中药粉末中任意抽选取 3 种常用中药粉末，等量混合在一起，参赛选手须用显微镜鉴别出此混合粉末具体是哪 3 种中药。中药调剂采取无药斗抓药方式进行，按照处方笺上的饮片名，从摆放的13味中药饮片（其中 3 味是易混淆的干扰品）中，调配 10 味×3 付处方中药。中药炮制要求选手完成 从几十种中药炮制品种任意抽选的5 种待炮制饮片的炮制操作。中药药剂完成从10种大蜜丸中任意抽选 1 种常用中药大蜜丸的制备操作。为更好备赛，特申请采购清单中药材及日用品等。
2.采购标的需实现的功能或者目标，执行的国家相关标准、执业标准、地方标准或者其他标准、规范。
采购按照2023年全国职业院校技能大赛赛项规程品种进行采购。
★供应方在报价前必须提供中药样品，得到采购方认可。
四、项目采购清单及要求
1.采购标的的数量、质量、安全、技术规格、物理特性等要求。
备赛耗材采购清单
	序号
	耗材名称
	耗材
	规格（参数）
	单位
	数量
	单价
	总价格
	品牌

	
	
	类型
	
	
	
	
	
	

	1
	蜂蜜
	生鲜食品
	500g/瓶
	kg
	30
	30.6
	918
	百花、紫云英、冠生园

	2
	麦麸
	生鲜食品
	粗麦麸
	kg
	10
	22
	220
	

	3
	芝麻油
	生鲜食品
	纯芝麻油
	kg
	10
	42
	420
	古币、长康、李锦记

	4
	毛巾
	日用品
	黑：35*75cm/25*25cm
	条
	10
	17.8
	178
	三利、新亚、洁玉

	5
	量杯
	日用品
	500ml
	个
	4
	54
	216
	拜杰、展艺、广意

	6
	量杯
	日用品
	100ml
	个
	4
	1.7
	6.8
	化科、安赛瑞、湘玻

	7
	带盖量筒
	日用品
	600ml
	个
	4
	18
	72
	山顶松、海斯迪克、湘玻

	8
	量筒
	日用品
	10/20ml
	个
	3
	18
	54
	天玻、艾帛立、化科

	9
	不锈钢勺
	日用品
	宽3*长15cm
	个
	20
	12
	240
	广意、三四钢、Edo

	10
	不锈钢漏斗
	日用品
	13cm
	个
	2
	25.7
	51.4
	嘉亿元、拜杰、美厨

	11
	蒸锅
	日用品
	特厚38cm双层带二篦
	台
	1
	334
	334
	美厨、拜格、美的

	12
	真空封口机
	日用品
	30cm加长封口
	台
	1
	1138
	1138
	得力、达派、豪艺

	13
	艾灸打火枪
	日用品
	高12cm,直径3cm,宽7.2cm
	把
	10
	34
	340
	

	14
	密封袋
	日用品
	20丝白边超厚，50×70cm
	个
	300
	2
	600
	

	15
	真空密封袋
	日用品
	7cm×10cm
	个
	500
	1.2
	600
	

	16
	搓丸板
	日用品
	9g木制中药大蜜丸搓丸板
	台
	20
	349
	6980
	老药公、药师傅、匠心

	17
	剪刀
	日用品
	大号
	把
	3
	8
	24
	

	18
	抹布
	日用品
	加厚，30×30cm
	块
	30
	6.4
	192
	

	19
	塑料盒
	日用品
	带盖，外尺寸：25cm×17.2cm×9.4cm(长×宽×高）共3.2L
	个
	30
	24
	720
	

	20
	透明软玻璃胶垫
	日用品
	40×60cm
	张
	24
	44
	1056
	

	21
	卷尺
	日用品
	10米钢卷尺
	个
	2
	70
	140
	

	22
	戥秤
	日用品
	全铜铲盘250g加大加厚型
	个
	30
	250
	7500
	OXO、月骑、凯丰

	23
	中药包装袋
	医用耗材
	牛皮纸，23×31cm
	个
	500
	0.48
	240
	

	24
	包煎袋
	医用耗材
	纯棉纱布，8×10cm
	个
	200
	2.2
	440
	

	25
	酒精灯灯芯
	医用耗材
	直径8mm长15cm
	根
	50
	2.6
	130
	

	26
	夏枯草
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	65.5
	327.5
	

	27
	淫羊藿
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	140
	700
	

	29
	艾叶
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	40
	200
	

	30
	益母草
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	8
	165
	1320
	

	31
	紫苏叶
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	71.5
	357.5
	

	32
	桃仁
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	176
	880
	

	33
	藁本
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	56
	280
	

	34
	川芎
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	56
	280
	

	35
	独活
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	137.5
	687.5
	

	36
	木香
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	142.5
	712.5
	

	37
	射干
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	276
	1380
	

	38
	木通
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	60
	300
	

	39
	川木通
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	98
	490
	

	40
	牛膝
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	75.9
	379.5
	

	41
	续断
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	64
	320
	

	42
	漏芦
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	72
	360
	

	43
	天花粉
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	176
	880
	

	44
	防己
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	230
	1150
	

	45
	白芷
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	52
	260
	

	46
	制天南星
	中药材
	干燥饮片
	kg
	5
	232
	1160
	

	47
	醋莪术
	中药材
	干燥饮片
	kg
	5
	50
	250
	

	48
	黄精
	中药材
	干燥饮片，制黄精
	kg
	5
	120
	600
	

	49
	玉竹
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	100
	1000
	

	50
	北五味子
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	100
	500
	

	51
	南五味子
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	80
	400
	

	52
	墨旱莲
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	20
	100
	

	55
	泽兰
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	46
	230
	

	56
	佩兰
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	38
	190
	

	57
	秦皮
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	40
	200
	

	58
	合欢皮
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	40
	200
	

	59
	山药
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	15
	74.8
	1122
	

	60
	洛神花
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	70
	140
	

	61
	茉莉花
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	124
	248
	

	62
	菊花
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	165
	330
	

	63
	山楂
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	4
	44
	176
	

	64
	桂圆
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	6
	17.6
	105.6
	

	65
	苦楝皮
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	32
	160
	

	66
	牡蛎
	中药材
	干燥生品粉末
	g
	500
	0.68
	340
	

	67
	金樱子
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	17
	17
	

	68
	柴胡
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	330
	1650
	

	69
	玄参
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	78
	390
	

	70
	生地黄
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	8
	96.8
	774.4
	

	71
	熟地黄
	中药材
	干燥饮片
	kg
	10
	79
	790
	

	72
	王不留行
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	33
	330
	

	73
	荆芥
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	50
	250
	

	74
	槐花
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	63.8
	638
	

	75
	地榆
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	50
	500
	

	76
	百合
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	114
	1140
	

	77
	麦芽
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	32
	320
	

	78
	僵蚕
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	160
	1600
	

	79
	槟榔
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	66
	330
	

	80
	甘草
	中药材
	干燥斜切片
	kg
	10
	88
	880
	

	81
	黄芪
	中药材
	干燥斜切片
	kg
	10
	66
	660
	

	82
	青皮
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	32
	320
	

	83
	川牛膝
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	77
	770
	

	84
	三棱
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	44
	440
	

	85
	小茴香
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	58
	580
	

	86
	橘核
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	8
	55
	440
	

	87
	丹参
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	74
	740
	

	88
	干姜
	中药材
	干燥生品个子
	kg
	10
	66
	660
	

	89
	鳖甲
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	10
	418
	4180
	

	90
	阿胶丁
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	3
	104
	312
	

	91
	枸杞子
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	5
	70
	350
	

	92
	赤石脂
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	33
	33
	

	93
	赭石
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	22
	22
	

	94
	珍珠
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	200
	200
	

	95
	乳香
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	110
	110
	

	96
	没药
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	88
	88
	

	97
	血竭
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	126.5
	126.5
	

	98
	儿茶
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	172
	172
	

	99
	芦荟
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	172
	172
	

	100
	自然铜
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	22
	22
	

	101
	石膏
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	84
	84
	

	102
	煅石膏
	中药材
	干燥生品粉末
	kg
	1
	113
	113
	

	103
	管花肉苁蓉
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	120
	120
	

	104
	肉苁蓉
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	276
	276
	

	105
	锁阳
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	138
	138
	

	106
	理枣仁
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	3
	293
	879
	

	107
	海风藤
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	3
	33
	99
	

	109
	山蒟
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	3
	33
	99
	

	110
	天麻
	中药材
	云南产
	kg
	3
	330
	990
	

	111
	当归
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	286
	572
	

	112
	芡实
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	36.9
	73.8
	

	113
	人参
	中药材
	干燥生品饮片1kg，干燥生品个子1kg
	kg
	3
	660
	1980
	

	114
	红参
	中药材
	干燥生品饮片1kg，干燥生品个子1kg
	kg
	3
	356
	1068
	

	115
	西洋参
	中药材
	干燥生品饮片1kg ，干燥生品个子1kg
	kg
	3
	825
	2475
	

	116
	三七
	中药材
	30头以内，个子
	kg
	3
	400
	1200
	

	117
	西红花
	中药材
	正品，干燥生品饮片
	g
	20
	21.8
	436
	

	119
	冬虫夏草
	中药材
	正品，干燥生品饮片
	g
	20
	419
	8380
	

	120
	金钱白花蛇
	中药材
	干燥生品个子
	g
	100
	34
	3400
	

	121
	蕲蛇
	中药材
	干燥生品个子
	g
	100
	4.4
	440
	

	122
	鹿茸
	中药材
	干燥生品饮片
	g
	50
	10
	500
	

	123
	鹿角
	中药材
	干燥生品饮片
	g
	100
	0.5
	50
	

	124
	枸杞子
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	99
	495
	

	125
	红枣
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	3
	41
	123
	

	126
	茯苓
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	3
	115.5
	346.5
	

	127
	玫瑰花
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	3
	200
	600
	

	128
	金银花
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	495
	495
	

	129
	陈皮
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	4
	33
	132
	

	130
	乌梅
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	50.1
	100.2
	

	131
	麦冬
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	4
	173.8
	695.2
	

	132
	决明子
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	34.7
	34.7
	

	133
	酸枣仁
	中药材
	干燥生品饮片
	g
	200
	1.98
	396
	

	134
	莲子
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	80.9
	404.5
	

	135
	党参
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	5
	429
	2145
	

	136
	薏苡仁
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	15
	44
	660
	

	137
	黑芝麻
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	50.1
	100.2
	

	138
	罗汉果
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	110.3
	220.6
	

	139
	赤小豆
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	17.3
	17.3
	

	140
	红豆
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	19.3
	19.3
	

	141
	葛根
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	65.5
	65.5
	

	142
	荷叶
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	21.7
	43.4
	

	143
	薄荷
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	52.8
	52.8
	

	144
	桑叶
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	39.1
	39.1
	

	145
	白术
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	173.8
	173.8
	

	146
	火麻仁
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	34.7
	69.4
	

	147
	桔梗
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	2
	107.3
	214.6
	

	148
	枳椇子
	中药材
	干燥生品饮片
	kg
	1
	53.3
	53.3
	

	
	
	
	
	
	合计
	
	92602.4
	



2、验收标准：供应商必须保证所提供的货物（包括备品备件）是全新的，并且符合国家有关检测标准、行业标准以及产品的出厂标准；质量等级：合格。
五、交付时间、地点
交付时间：合同签订后5天内完成送货。
送货地点：湖南环境生物职业技术学院北校区一教学楼
六、售后服务
供应商按合同要求，按时按质供货。质保期6个月（验收合格之日起计算），质保期内因供应方原因导致产品出现质量问题或者所送货物不符合采购方要求的，供应商需在接到采购方的问题反馈后72小时内免费更换货物。
七、付款方式
供应商按合同要求，按时供货，经采购方验收合格后，支付合同总价款的95%，质保期满如无质量问题和法律纠纷，再支付剩余款项。
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